Зачислить в ________ класс

Приказ № ___________

от «_____» ____________________

директор __________

                             Н.Ю. Масленникова

Директору  МБОУ СОШ № 56

 Н.Ю. Масленниковой

от ________________________________________
ФИО родителя (законного представителя)

_________________________________________,

проживающего (щей) по адресу:

__________________________________________

_________________________________________,

зарегистрированного по адресу:

__________________________________________

тел.: ______________________________________

E-mail:____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

1.Прошу зачислить в  МБОУ СОШ № 56  для обучения в ________ классе моего сына

(дочь) _____________________________________________________________________на

____________________________________________      форму обучения,   по программе

_____________________________________________________________________________.

2. Сообщаю следующие данные:     Мой (я) сын ( дочь) выбыл (а)  из

_________________________________________________________

- дата рождения  «_____»__________________ ______________ г.р.

-  место рождения ______________________________________________________________
в соответствии со свидетельством о рождении

- адрес регистрации по месту жительства _________________________________________,

- адрес фактического проживания ________________________________________________

- родители (законные представители):

отец _________________________________________________________________________

место работы, должность _______________________________________________________

мать _________________________________________________________________________

место работы, должность _______________________________________________________

- телефон отца ______________________________ матери _________________

-E-mail (при наличии)

отца_______________________________матери_________________________

 Законный представитель_____________________________________________________

место работы, должность _______________________________________________________

- телефон _____________________________________________________________________

-E-mail (при наличии)  _________________________

3.Мой ребенок имеет право вне/ первоочередного  приема на обучение по программе

__________________ общего образования, на основании

_____________________________________________________________________________

Я согласен( на) , что в случае не подтверждения наличия льготы ребѐнок будет

рассматриваться при зачислении, как не имеющий льготы ( да/нет)____________________.

Дата ______________        _________________/ _____________

                                       _________________/ ____________

4.На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка

_____________________________________________________________________________

обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на

родном русском языке.

5. Моему ребенку требуется обучение по адаптированной образовательной программе и (

или) создание специальных условий для организации обучения и воспитания

обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением

психолого-медико- педагогической комиссии ( при наличии) или инвалида ( ребѐнка –

инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации ( при наличии) (

да/нет)__________, от ______________ номер_____________ .

Я,___________________________________________________________________________,

даю согласие на обучение моего ребѐнка __________________________________________,

по адаптированной образовательной программе ___________________________________.

Дата ______________        _________________/ _____________

Дата ______________        _________________/ _____________

6. В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ       «О

персональных данных» даю свое согласие на обработку МБОУ СОШ № 56 моих

персональных данных, а также персональных данных моего ребенка, с целью организации

обучения и воспитания.

Дата ______________       _________________/ _____________
                               Дата ______________            _________________/ ______________

7.С Уставом, лицензией на образовательную деятельность, свидетельством о

государственной аккредитации организации, образовательными программами,

локальными нормативными актами школы: Порядком приѐма граждан на обучение по

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования и

перевода, Положением о порядке перевода, отчисления обучающихся из ОО, Положением о

защите персональных данных обучающихся, Положением о комиссии по урегулированию споров

межу участниками образовательных отношений, Положением об обучении обучающихся по
индивидуальным  учебным планам, Положением о промежуточной аттестации учащихся и

текущем  контроле их успеваемости, Положением о внеурочной деятельности, Положением о

языке ( обучения) образования и об изучении «Родного( русского) языка», «Литературного чтения
на родном ( русском) языке» и « Родной( русской) литературы», Положением о формах получения

образования и формах обучения, Положением об установлении единых требований к одежде

обучающихся, Положением о запрете пользования мобильными телефонами, учебным планом,

календарным учебным графиком, перечнем учебников, распорядительным актом органа

местного самоуправления о закреплении территории, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, правилами поведения, правами и

обязанностями обучающихся (ст. 34,37,41- 43,45 ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ « Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) (Приложение),

ст. 43 Конституции РФ), ознакомлен(а).

 Дата ______________       _________________/ _____________
                               Дата ______________            _________________/ _______________

Заявления и прилагаемые документы приняты и зарегистрированы в журнале приѐма

заявлений за учѐтным номером________________ от _____________________20____г.

_____________                           ___________________    __________________________
должность                                         подпись                                   расшифровка

                  Приложение к заявлению

ПРАВА УЧАЩИХСЯ  и ОБЯЗАННОСТИ УЧАЩИХСЯ

Учащиеся имеют право на:

· выбор образовательной организации и формы

получения образования (ст. 34);

· обучение по индивидуальному учебному плану, в т.

ч. ускоренное обучение (ст. 34);

· уважение человеческого достоинства, защиту от

всех форм физического и психического насилия,

оскорбления личности,

охрану жизни и здоровья (ст. 34);

· свободу совести, информации, свободное

выражение собственных взглядов и убеждений (ст.

34);

· каникулы – плановые перерывы при получении

образования для отдыха и иных социальных целей в

соответствии с календарным учебным графиком (ст.

34);

· участие в управлении образовательной

организацией в порядке, установленном ее

уставом (ст. 34);

· бесплатное пользование библиотечно-

информационными ресурсами, учебной,

производственной, научной базой

образовательной организации (ст. 34);

· пользование объектами культуры и объектами

спорта образовательной организации (ст. 34);

· развитие своих творческих способностей и

интересов, включая участие в конкурсах,

олимпиадах, выставках, смотрах,

физкультурных мероприятиях, спортивных

мероприятиях, в т. ч. в официальных спортивных

соревнованиях, и других массовых

мероприятиях (ст. 34);

· опубликование своих работ в изданиях

образовательнойорганизации на бесплатной

основе (ст. 34);

· поощрение за успехи в учебной, физкультурной,

спортивной,общественной, научной, научно-

технической, творческой,

экспериментальной и инновационной деятельности

(ст. 34);

· на обеспечение питанием (ст. 37 );

· на охрану здоровья (ст. 41);

· на получение психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи (ст. 42)

Учащиеся обязаны (ст.43):

· добросовестно осваивать образовательную

программу, посещать учебные занятия,

осуществлять самостоятельную подготовку к

занятиям;

· выполнять требования устава организации, правил

внутреннего распорядка;

· заботиться о сохранении и об укреплении своего

здоровья,

стремиться к нравственному, духовному и

физическому развитию и самосовершенствованию;

· уважать честь и достоинство других учащихся и

работников общеобразовательных организаций;

· бережно относиться к имуществу организации,

осуществляющей образовательную деятельность.

Статья 45 Федерального закона "Об образовании в

Российской Федерации", регламентирует порядок

защиты

прав обучающихся.

Согласно части 1 данной статьи в целях защиты

своих прав обучающиеся, а также родители

(законные представители) несовершеннолетних

обучающихся самостоятельно или через своих

представителей вправе:

· направлять в органы управления организацией,

осуществляющей образовательную деятельность,

обращения об ущемлении прав

обучающихся в образовательной организации;

· обращаться в комиссию по урегулированию

споров между участниками образовательных

отношений;

· использовать не запрещенные законодательством

РФ иные способы защиты прав и законных

интересов.

Дата ______________       _________________/ _____________

Дата ______________            _________________/ _______________